ter uoluntate. aut ppter impotentia. si ppter uoluntatem. qz
 forte penituit r bene potuisset ad effectū pducere si uoluisset
 eo q virgo deo dedicata bene sibi consentiebat. ut alio mō.
 sed ipm penituit sua p. p. voluntate et tunc non punitur. ff.
 ad. l. cor. de fal. qui falsa. ut apparet de eo qui uocauit dicitz
 in for. seculari qui penituit ante lit. p. tef. nam qmuis cogitane
 rit r egerit r nō p. fecerit nō patit penā illoz caploz. ex de fo.
 compe. si diligenti. r. xi. q. i. inoluta. r. c. placuit. ut b no. i. dic
 to. c. si diligenti. r ad hoc. C. de iurif. o. iudi. in criminali. nā
 vocari intelligit cū effectu. ut. ff. de in ius uocan. l. qmuis. r. ff.
 rem ra. b. ab. l. amplius. r ad hoc. ff. de ioffi. testa. pap. §. me
 minisse. r. C. de his q. ut in dig. l. alia cū suis concoz. si autez
 fuit impfectus. ppter ipotentia. qz cogitauit corrumperē r egit
 qz attemptauit sed nō p. ficit. qz nō potuit r bñ uoluisset corū
 pere si potuisset r tūc punitur. r ita intelligitur leges canoni
 zate. de pe. di. l. si qs non dicā rapere. r ab in d. usqz ad. l. co
 gitationis r. C. de his q ad ecclē. consu. l. p. senti. r. C. de fur. si
 quis seruo. r. C. si qua p. di. po. l. i. r. ff. de patria. l. i. i. si. sic r
 vxor. punit quo ad. l. cōiugij. ppter insidias r consilia q inē
 posuit in morte mariti qmuis subeundz nō iur effect. sed au
 mi destinatio consideratur secuto crimine ut. C. de adulte. l.
 cum. r. ff. de his qui no. in fa. quid ergo. §. cū autē factum. C.
 de excu. tu. amplissimi. Itz r in alio casu considerēt animi
 destinatio nō iuris effectus. nam qmuis ad amissionē p. ois
 beneficij curati sufficit receptio secūdi similibz bificij de facto
 qmuis non de iure. quia iuris ignorantia nō excusat maxie
 istos dericos r p. lates ex de tem. ordi. uel nō est compos.
 ex de sen. ex. cum illoz. ff. de iur. r fac. igno. l. i. cū sit. ut plene
 no. inno. r hosti. ex de app. constitutus. r cōsueuit notari de
 ista materia ex de p. ben. de multa. ad hoc extra li. vi. de p.
 ben. cū qui. In penis aut spūalibus insidias distinguit
 ut p. spūalis imponatur a canone an iponaf ab homi.
 Et si qden imponaf a canone tūc effectus cōsideratur nō
 affectus seu animi destinatio. hinc ē q si quis pponēs ma
 num suā intēre in dericū in qz solummō insultauit r cum
 nō tenet non ligatur pena spūali. i. pena excoicatiois illius.
 c. si qs suadente. §. c. q. iiii. ut no. p. io. de pe. di. i. si qs pulsa
 tus. in glo. b argumentat similitate pena irregaritanō nō in
 fligatur in uolentē homicidiū p. p. nare nisi actus homicidiū
 fuerit subsecutus ut ex de homi. si aliqs. r homo aiatus fue
 rit interfectus. ut c. ti. in. c. sicut. qmuis frigus uideatur notare
 io. de pe. di. i. piculose. §. gl. irregulares. r. li. di. si qs p. in
 glo. milites. vt uidetur rē in fi. r. xxii. q. ult. c. fi. in glo. b est
 vbi etiā dicit de hoc r ibi uideat. cuius opinio reprobat ut
 s. dictū est. r etiā lau. ibidē no. frigus ut ibi dicit. si aut pena
 spūalis imponaf ab hoie tūc consideratur animi destinatio
 non iur effectus. Et ratio ē qz mitius agit cū lege qz cum
 ministro legis. ff. de arbi. celsus. ex de deri. ex. m. si celebrat
 vbi gratia. dicit supior ordinarius excoico te si eligis. naz in
 continēt cū pares te ad eligendū incidis in excoicatioez. qd
 dicit ut no. inno. ex de ap. p. terea. r sic electo subsecuta r cele
 brata p te non tenet. r in qmuis de iure nō tenet nihilominus
 es excoicatus. ppter uoluntatē tuā perductā ad actus qmuis
 nō p. fectū r hoc ppter inobedientia r malaz uoluntate naz
 Et est ratio qz huius penē spūales sunt medicinales. ii. q. i. c.
 multi. ex. li. vi. de sen. ex. cū medicinales. sed in penis tpali
 bus conuentionalibus r iudicialibus. secus dicendū est. nā
 in istis consideratur iuris effectus nō affectus animi destina
 tio ut. C. si manci. ita fuerit alie. ne manu. ea quidē. r ad b. ff.
 qui. mo. p. g. v. l. ypo. sol. l. sicut. §. si uolūtate. ex de spon. c. ul.
 nam condemnati accipiunt rite cōdemnatū nō de facto. ff. d.
 re iudi. si se. §. cōdemnatuz. r uerba cū effectu recipienda sūt

et de deri. no. refi. relatum. ff. ne quis cum qui in ius vo. vi. ex. l. penul. §. doceri sicut cōsuevit dici q. fides data nō im-
 pediat matrimonium mortua vxore nisi carnis copula interced
 scriit ul machinatio cū effectu et de eo q. duxit in ma. quam
 poll. p. ad. c. vi. et ibi nota. Et est ratio quia pene potius sūt
 emoliente q. exasperande de pe. di. i. §. pene. et ff. de pen. in
 terpretatione. et l. p. reses. Sed h. fallit in his que facti sūt in
 quibus nō consideratur iur. effectus sed factū solūmō subse
 cutuz. ut patet exemplū in uenditione. nā si uendo tibi seruū
 sub eo pacto ne alienes certe si alienes tenet alienatō q. uis
 de facto alienes cū non deberis alienare et in postus te con
 uenire ad penā si pena apposita est ul ad interē cōduōe ob
 causam. C. de condi. ob. cau. ea quidez. Et ratio ē quoniam
 alienatio facta est. ff. de cur. fur. l. consilio. unde ipō iure fac
 to incidit in penā et al. C. de transac. ubi pactū. Hinc est q.
 clausula illa contradictores ec. cōpellas p. p. h. dicit qui d.
 facto contradicit nō de iur. et de p. ben. p. illoz i. glo. hac
 sententiā naz iur. executio nō habet iniuriāz et de elec. cū c.
 de sta. ff. de inu. iniuriāz. §. i. manumisso autē ius funde se
 cus in ea et ceteris que iuris sūt in quibus iur. effectus p. side
 ratur ut dicta lege ea quide. C. si mā. ita. fu. alie. fm. q. d. istis
 pro parte no. inno. et host. et de ap. p. terea. et acc. i. dicta. p. x.
 l. ea quide. et C. de transac. ubi pactū in quib. videas de pe
 dictis. Aut q. agit et p. ficat sed non cogitat. et tunc distigue
 aut est infans ul furiosus. aut homo sane mentis et perfecte
 etatis. aut imperfecte. Et si quide est infans forte ifans. p. c.
 eit lapidem §. hominē de aliqua domo et occidit. certe tunc
 egit et p. ficat. sed nō cogitauit quia non habuit animū delibe
 randi nec cogitandi. p. p. inbecillitatez consiliū ideo nō p. r.
 nitur etiam quo ad deū ex quo non ē doli capax. de cō. di.
 iiii. puuli. et c. di. c. cos. et ibi no. g. que incipit q. ituz ad h. et vi
 de quod le. et no. et de delic. pu. c. ii. et ad h. ff. de edil. edic.
 cum aut. v. pomp. ff. de iur. i. q. iurasse quia eius etas igno
 rat quid faciat. C. de sal. mo. l. i. ff. de sic. l. infans. et de rei v. e.
 q. infans. Idez dicit de furioso vt non puniat quia non ha
 buit animū cogitandi nec deliberadi. p. p. furioz suuz qz
 satis ipō facto furioz puniatur. ff. de offi. p. res. diuus. et l. p. e.
 dicta infans. et xv. q. i. c. et merito. §. sed obicitur. c. aliquos.
 et in. c. non ē. Hec est tamē q. eidez furioso pōt imponi penā
 tenia ad cautelas vt eadē causa. et q. si quis in glo. que inci
 pit istis imponitur tibi videas. nā uolūtas in maleficiis spec
 tatur. ff. de sic. diuus et uolūtas et p. possum distiguit malefi
 cium. ff. de fur. qui iniuriē et et de sen. ex. cum uoluntate. ad
 eos: eni respicit deus nō actus. xiiii. q. v. si qd inuenisti quia
 animus puniē et nō opus. l. di. §. econtra animū et c. sequē.
 Et h. est q. econuerso uulgariter consuevit dici q. deus non
 est remunerator nominū sed aduerbioz. ut no. b. et d. collu.
 c. i. et ad hoc facit. lxxvi. di. nō satis. Si autē est homo sane
 mentis tūc oīno non excusatur in totū sed minorem penā su
 stinet. ff. de penis. recipiendus. §. delinquūt. quia lata culpa
 dolo nō compatur. ff. de sic. l. lege. utputa de eo q. p. uicibat
 lapidem causa p. uicendi porcum uel auem et p. cussit boiem
 transuentem et occidit iste egit et p. ficat sed nō cogitauit. unde
 puniatur minus tamē q. si ex. p. posito deliquisset ut supius
 dictū est et ad h. C. ad. l. cor. de sic. l. i. et de iniur. si nō cōuiciū
 cū suis p. cor. Et h. §. de re. optie cadit illa uulgaris distincō
 an datur opera rei licite aut illicite. Et siquidem dabat ope
 ram rei licite aut adhibuerit diligentā quā potuit et tūc non
 imputat. aut nō adhibuit et tūc imputat. aut dabit opam rei
 illicite et tūc siue diligentā adhibuerit siue nō eidem imputa
 tur ut plene ista mā traditur et de homic. sicut dignū. in gl.
 no. q. et l. di. c. de bis. et et de testi. sicut. idem potest dici de
 minore. doli capax q. uis etatis nō p. fecte et dante opam rei
 licite q. dictum est. p. xime de maiore. ut et d. delic. pue. c. ul.
 Aut quis non cogitat nec agit nec p. ficat. et tunc planum ē
 q. nō puniatur quia non debet ultra progredi pena q. reperit

atur delictum. C. de penis. sancimus. et de his que si a ma.
 par. ca. quesuit. xxiii. q. iiii. si babes. xvi. q. ul. inuentū. lvi.
 di. fatis puerum. C. ne filius. p. p. in lra rubra et nigra. lvi.
 di. nunq. et c. nati de adulterio. et d. consti. cognos. et li. vi.
 de sen. ex. romana. in si. cum infinitis similibus. Sed fallit
 regula ista in crimine lese maiestatis ubi repellit filius a sue
 cessione patris propter delictū patris. C. ad. l. iul. maiest. quis
 quis. et vi. q. i. §. verum. l. si quis. cum. v. filii vero. Item fal
 lit in filiis p. mularis qui conueniuntur etiam si heredes nō
 extiterint patri suo. C. de p. m. p. l. ul. Item in crimine here
 seos ubi publicantur bona. p. p. delictum patris etiā extā
 tibus filiis orthodoxis. ut et de here. vergentis. et in consti
 tutione frederici. q. uis secus de iure ciuili. ut quidam dicūt
 C. de here. manicheos. et l. cognouimus. et de hoc no. xxii.
 q. vii. in summa. et ibi de hoc plene dicam de hoc articulo.
 Item alio casu puniuntur filii usq. ad quintā generationēz
 p. p. delictum patris. et de penis in quibusdam. et c. ad au
 res. Item fallit i casibus aliis in quibus quis puniatur sine
 culpa non tamen sine causa que no. h. v. paup. t. odium
 uicium fauor et scelus ordo. quos casus requirat canonista.
 et de p. uile. antiqua. xxii. di. renouantes. et et ut lit. nō con
 tel. qm. in. v. eo nequaq. et ibi no. quidam casus in glo. ut si
 alter. et et de consti. cognoscentes. cum si. Item fallit in iter
 dicto ubi quis inculpabilis puniatur. p. p. delictū alterius.
 et de spon. nō est nobis. ut et de offi. dele. sane. et de postu
 la. c. i. ut h. no. p. io. xxiii. q. iiii. in summa. Item fallit p. scan
 dalum. nam scandalum reddūt aliquem irregularem et penā
 imponit ei qui nō fuit in culpa. et de homic. ex litteris. d. p.
 ben. cū teneamur. et de deri. egro. c. tua. et c. d. recto. ut h.
 no. b. in dicto. c. ex litteris. Item fallit in minorē excoicōe
 ubi puniatur vnus. p. altero. et di. oblationes. et i. e. q. iiii. mi
 roz. ut h. no. p. io. xxiii. q. iiii. c. si babes. in gl. que incipitur
 alia. Item fallit in filiis p. b. orum. et de fil. p. bi. p. totū. viii.
 q. i. apostolica. ubi de hoc. Item fallit in eo qui cognouit uxo
 rem suam ab alio corruptam etiā si ipse maritus ignorauit.
 et est ratio quia in tali defectū sacramentum cum scōa mli
 diuiserit carnem suam in plures et maritus commiscens sibi
 postea efficitur una caro cum ipsa. et de cogna. spū. c. marti
 nus. ideo carnem suam in plures dicitur diuidisse. unde cū
 ista ratio tam in ignorante q. in sciēte uxorem adulterā lo
 cum habet merito. p. b. icetur ordinari siue sciat siue ignoret.
 qm. sine delicto p. p. contrahitur bigamia non eni est pec
 catum contrahere cum duabus. dominus enim nō damna
 uit septemuiram. xxi. q. i. c. ul. et in ista sententiā concordat
 gos. in summa sua. de biga. in. §. ut pone. et host. et de testa.
 c. i. et abbas in lectura sua et de biga. debitum. et c. ii. q. uis
 b. cō. no. §. et. c. ti. c. ii. et cum gos. conco. h. et lau. xxiii. di.
 si cuius uxorem. et ibi de hoc p. io. et ibi dixi. et magister ray.
 etiam in summa sua de biga. Et est ratio. quia sicut ipsa dz
 esse vna vnus. sic et ipse debet esse vnus vnus. et si alii casus
 reperiant. dicas q. illi sunt casus speciales. unde non sūt ex
 tendendi nec ad consequentiā trabēdi. de pe. di. i. §. pene
 ff. de lega. q. vero. ad hoc et de p. uile. sanc. vii. q. i. petisti. cū
 suis si. h. ultimū membrū distigue uidelicet qm. uolūtas uer
 satur in malis fundant addidi et ampliani de utroq. iure. s. z
 scapul. dñi odof. iur. ciuili dignissimi. p. fessoris quā ipse pro
 parte posuit. C. de epif. et de. si quis nō dicam sic q. b. euius
 potui distigendo siue materiā. p. secutus. et qua distinctione
 plecta et plenius intellecta materia predicta daretur in lucē.
 et iura omnia de hac mā loquentia nō sunt. p. s. us cōtraria
 sed diuersa et in suis casib. et in. p. p. uis domicalis p. stituta d
 hac mā etiā tangit p. hos. in sum. de penis. §. illud aut. sicut
 v. p. beta dauid. C. in. i. gl. in si. ad de. s. grati. alit intelligit
 ut. j. p. i. c. p. z. fm. la. h. is ita. v. abbat. et de regu. p. rectū.
Q Onaldus. h. incipit. xii. pars questionis in q. pro
 bat contra. s. q. nisi seculo renunciet potest iterum

redire ad statum pristinum moribus emendatus. io. d. deo
feruore ergo nō valuit renuntiatio. c. de renū. sup. hoc. lau.
pmisit. potest dici q̄ ille nullum votum fecit sed se p̄misit
facturum. ut patet ex hac littera. unde non erat voto astrict.
z ideo nō erat cogendus religionē assumere. sed tanq̄ pro
mendatio erat ei penitentiā indicenda. ar. c. de renū. ex trāf
mūsa. Et dicit lex q̄ si p̄misit futuro creditori me pecuniam
accepturam in potestate mea est ne me accipiendo astringā
ff. si cor. peta. q. mutuam fm lau. monasterium factum recitat
b. tradidit q̄ h̄ vocat ar. a. p̄trario sensu z circa h̄ sic distigue
determinatio posita in iure. aut refertur ad ius aut ad factū.
Si ad ius valet ar. a. contrario sensu. ii. q. i. nos in quēq̄.
lvi. di. p̄sbyterorum. Si ad factum non valet ar. a. contra
rio. z in hoc casu quandoq̄ exprimit causam faciendi. xv.
iii. q. ii. nullus. supra. i. q. iii. saluator. Quādoq̄ facti quali
tatem. ut h̄ z. l. di. si qua femina. Quādoq̄ facientis quali
tatem que est. l. di. si duo. uel inesse solet. s. i. q. i. quos cōsti
terit. Quādoq̄ patientis qualitatem. xxxii. q. ii. intersecto
res. Quādoq̄ tollit exaggerationē. xxvi. q. vi. p̄sby. xxxi.
q. ii. lotharius. Quādoq̄ tollit dubitationē. s. c. q. q. bona
fm baz. sed tu dic q̄ si ita esset p̄sus feruore passionis q̄ n̄
intelligeret non obligatur z tunc vacat ar. a. contrario. c. de
regula. sicut tenor. als secus. ut ibi no. z dixi. s. c. in themate
v. hoc p̄mū. mox. hec dicitio exponitur multis modis. ut pa
tet in eo quod le. z no. xx. q. ii. c. i. z c. de elec. q. p̄pter. C. i.
e. gl. ibi. debuit. ad de. vi. q. iii. deniq̄. C. in. i. gl. in fi. ad de.
sb. ca. q̄ sunt mēte alienata nō valent. ut no. xv. q. i. in p̄in.

Questio secunda.

Ed beneficium. Quia pp

Qua ratio non est sufficiens lap. vnius an
ni. in eo q̄ dicit vnius anni z nō est suf
ficiens ratio cum non fuerit compos sui
unde nec vnius anni nec maius tempus
post ei p̄iudicat. nisi post conualescentiā ibi staret. quia tūc
ei noeret. quia tunc videtur cōfirmare quod prius fecit. ar.
ff. q. me cā. l. ii. ff. de p̄ccar. l. in rebus. §. ul. c. de despō. im
pu. de illis. c. de spon. ad id. z de simo. sicut. io. def. iudica
mus h̄ quod sequitur pertinet tantum ad secundam questio
nem. C. in. i. gl. ibi. q̄ in dubiis. ad de. salua reuerentia di
centis immo facit expresse. p̄ cum dicat q̄ talis renuntiatio
nullam obtinet firmitatem. z ibi ho. notādo dicitur ber. ibi
positum dicebat q̄ non videbat unde illa gl. p̄cederet quia
z textus dicit q̄ nō tenz renuntiatio nec dicit q̄ ius suū ami
serit. sed q̄ est beneficio spoliandus. unde dicit ibi inno. q̄
z si talis resignatio non teneat tamen p̄iuari potest quia de
liquit. sed ante sententiam non amittit. p̄prietatem beneficii.
ut in hoc. c. consalvus. secus de possessione. ut no. inno. c. de
de renun. sup. hoc. Et hec vera sunt in beneficiis iam q̄sitis
secus in acquirendis. nam in illis tenet renuntiatio etiam in
manu non iudicis facta. c. de renun. ueniens. c. de his q̄ fi.
a ma. par. ca. ex ore. sed nec sufficit auctoritas p̄lati resignati
onem recipiētis ab illo qui beneficium canonicē acquisiuit.
sed requiritur canonicorū ecclesie quā resignat. xix. q. iii. sta
tuimus. lvi. di. si qs. c. de sta. mo. monachi. in fi. fm inno.
z ho. qui ita no. in ista decre. q̄ in dubiis. z no. de h. c. ti. p̄
translationē p̄ inno. z host. sed ar. cōtra. li. vi. d. elec. si religi
ofus. de hoc etiā dixi. vii. q. i. epus de loco. C. in. c. glo. ibi.
c. iii. ad de ad idem c. de regula. sicut tenor. sed hec rō non
est sufficiens nam etiā inuito epō intrare posset religionem.
xix. q. ii. due sunt. est ergo ratio quia non erat compos sui.
fm io. de f. C. in. e. gl. ibi. cum dilectus. ad de ubi de h. C. i.
e. gl. ibi. p̄batio. ad de nam tenet. p̄bare se tpe renuntiatiōis
fuisse cō mēte. put h̄ etiā cōiter no. c. de regula. c. sic tenor
z ea que sūt mēte alienata nō obsūt ut ibi. xv. q. i. aliquos
C. qui testa. fa. pos. senium. p̄sumitur enim quis sane mētis

nisi contrarium p̄betur. C. qui testa. fa. pos. l. ii. s. iii. q. ix. in
dicas. C. in gl. alibi in fi. ad de hoc etiā no. z le. lvi. di. c.
vlti. z ibi dixi. de hoc satis no. ray. in summa. s. ti. de uoto. §
potest autem z ibi uidere poteris.

Nos nouimus. dicit bu. q̄ illud. c. nec ad p̄mā. q.
nec ad scōam aliquid opatur. Sed fm magistrū
ad p̄mā. q. referi. f. q̄ iste bonifa. simpliciter. p̄positus cor
dis sui enunciauerat. sed subsequenti obligatione se non
obligauerat z ideo licuit ei uenire contra quod ipse bu. nō
credit dicens q̄ iste. p̄posuerat z p̄miserat q̄ se obligaret ad
cōtinentiā seruandā. sed anteq̄ hoc faceret uxorem duxit. te
stes. i. consū sicut illud testis est mibi deus la. in ocium. est
ocū nil agentis in se indifferēs sed occasione peccādi tribu
ens. de hoc habetur de consē. di. v. nunq̄ est ocium nil ar
pientis contemplationis ut hic ocium male agentis. d. hoc
di. de omni uerbo ocioso z. xxii. q. v. quotiens. cuz ergo. v.
p̄posito uide. p̄positum appellari uotum de futuro. i. de p
missione de faciendo uotum p̄tinentie uel monachalis uite
fm bu. dicerem. i. p̄ciperem z suaderem bu. tubanis. p̄p̄i
um nomen loci bu. diximus nam cum quidam tubani cuz
ipso bonifacio fuissent in. p̄posito continēte aug. fuisset eos
exortatus ut in obseruatione sui. p̄positū p̄manerent bu. in
nocent. i. sine fraude. ar. c. de edi. ac. l. i. la. uel dic. i. sine pec
cato. quia facti ignorantia cum excusat fm bu. unde dicit lex
q̄ nō est culpandus qui simpliciter suū gerit negociū. z. ff. d.
condi. ob causam dā. si donat fm la. simpliciter. i. sine dolo
bu. C. in gl. ergo. in fi. ad de. de hac materia no. xxvii. q. i. si
quis uotū. ibi uide. C. ecce iste. f. bonifa. s. c. p̄xi. bu. coac
tus est. dicit h̄. h̄ ideo quia nō erat sui iuris quo ad h̄ uxoz
enim eius erat impedimento ne ad hoc deberet cogi.

C. Auctoritas. ii. ps. alex. s. e. q. i. consalvus. h.

Quis. hoc z p̄cedens. c. nō faciunt ad secundaz
questionē sed ad primam la. nō p̄stet. quid si re
cipiat ad p̄fessionem ante hoc tempus credit ray.
q̄ debet remanere in ordine z mōasterium debet satisfacere
domino quia fuit in culpa recipiendo cum. ar. lvi. di. si ser
uus. uel dic q̄ si iste erat incognitus z asserbat se liberū cū
interrogabat de hoc uel forte. p̄bat h̄ p̄ falsos testes z cor
ruptos si dñs noluerit cum ex gratia dimittere spoliabū tā
q̄ indignus z vlti habitu quē surtiue recepit z restituet dño
ar. c. de ser. nō ordi. de seruoq̄ fm ray. non tamen fm bu.
si huiusmodi seruus postea fuit manumissus. quia q̄tum i
eo fuit ut monachus fuit tenet redire ad mōasteriū. Sed
ar. p̄tra ex de conuer. coniu. quidam. z. c. placet. Dicunt qui
dam q̄ non obstat quia licentia uxozis est necessaria q̄ sine
ea vouere continentiam non potest z continentia est annexa
regule mōachali sed h̄ nō est in seruo z dño. sed si. v. aut ser
uus. no. ray. in sum. sua rubrica. de impedimento voti q̄ ser
uus inuito domino religionē intrare uel vouere nō potest
nec monasticam vitam eligere. sed dic q̄ non potest vouere
tale quid per quod sūt p̄iudicium dño. fm quosdā. ar. con
tra c. de sen. ex. relatum. Sed nūquid tenet cōtrahere ma
trimoniū ad p̄ceptum domini uel uti matrimonio iam con
tracto si noluerit continere. R. notauit h̄ bu. q̄ seruus inuito
dño potest vouere continentiam z renunciare. p̄p̄is z viuere
fm regulā monachalē quātūlibet saluo iure dñi qd̄ habz i
corpore serui qui aiām suā inuito dño suo seruus obligare
potest. ar. xxix. q. ii. omnibus. in puritate. l. mortis z mēbroz
z aliaz penaz copalium exemplo illoz qui fugiūt ad eede
siam. j. c. q. iiii. reum. c. metuentes. c. statuimus. si aut. v. C. i.
i. gl. ibi. legem. ad de ubi de hoc. C. in gl. p̄ istud in fi. ad de.
i. alieni additioni obnoxius puta curiali alitas nō video qua
liter liber homo deberet reddi cū teneret in eo monachatio
nisi uelis dicere cum. P. q̄ hic intelligitur cū liber homo
p̄ter uxozis consensū ingredit mōasteriū. Et sic p̄ h̄ soluit
questio z. ut p̄cedit in glo. fm lau. sed bu. intelligit q̄ erat

ulti. et p illud qd notat ala. vin. et b. ex de homici. si aliquis. in gl. ulti. nam irregularitas et ipius pene sunt de iure positi uo. ut no. inno. ex de renun. nisi. unde nunqz dicit aliquam irregularitatem nisi ubi iure cauet. ad hoc facit qd no. de pe. di. i. si quis pulsatus. et dicit. i. c. sicut qui. et hoc tenet host. i. sum. de homici. §. qua pena. v. quid ergo. ubi dicit q. ppter rathabitionem non efficit quis irregularis quia factu defecti quo lex p motionis pstitit. xv. q. i. c. si. ¶ In. e. glo. ibi excōi catus. adde de h nulla est dubitatio p ista decre. quate. fm t. et gos. qui ita sentiunt. et e. ti. mulieres. et idē sentit ubi inno. ubi dicit idem esse. et si ratum habeat. C. de incest. nup. l. iij. ff. de offi. pcon. l. obseruare. in fi. de h ultio dicto dicit ut no. ex de pac. c. ii. in gl. et ita ex. que fuit glo. vin. et istam sententiā io. etiā sequitur lau. i. c. si quis sit. et h per dictā decre. quate. de hac mā etiā no. ii. q. vii. negligere. ¶ In. e. gl. in fi. adde. h dictum gl. dare. pbat ex li. vi. de sen. ex. cum qs. dicit ut ibi ¶ Et no. q. si factum tale est qd per alium nomic meo explica ri potest ubi rathabitione mandato comparatur. de h no. ex de elec. si aliauis. et ex de simo. sicut. als non. ut si adulterius a te perpetrati ratum habeam quia nibil ago. io. de sa. ¶ Sed pone aliquem nomic meo percussisse clericum h sciens ratum habeo constat me esse excōicatus. ut in pre. c. cum qs. quia rathabitione retrotrahitur et mādato comparatur. ut ibi et ex li. vi. de regu. iur. rathabitionem modo quero a quo tempore sum excōmunicatus. dico q. tantum a tempore rathabitionis ar. op. de conse. di. iiii. tunc valere. et c. ab antiqua. iuxta finē quia excōmunicatio nō ligat nisi cōiuracem. xi. q. iiii. nemo epoum. in fi. xliiii. q. iiii. tam sacerdotes. pro hoc facit optie ff. de offi. pcon. obseruare. §. ul. ff. man. si uero. v. si p. et hāc sententiam tenet dñs io. car. in pre. c. cum quis. ubi plene de hoc no. et h adde quod dicam. xxx. q. ii. c. i. in addi. ad idem ex de. ¶ Sed ar. contra. ff. de his qui no. in fa. l. furti. §. qui iussu. ff. de manu. testa. si cui. ¶ Itē quia retrotrahit ut in pre. c. cum quis. et pre. c. rathabitione. ubi videas. et quod no. lxvii. di. salonitane. in gl. ex hoc videtur ex. v. sed quid si ex.

Sicut hic incipit. si ps questionis in qua. pbat ma gister p. xx. c. q. sacrilegium comittitur plurib' mo dis. io. d. deo. ecclesia. i. baptismalis que maior dicit respectu capella' quas habere debet. xvi. q. i. plures b. y. ca pelle. v. qui autem. v. subtraxerit q. si aliquis a iusticiario ex cimiterium uel ecclesiam capiatur et ducatur p ecclesiam et in de violenter extrahat non videtur ecclesie immunitate viola re. ar. op. C. de edifi. pna. si quis. ar. §. i. c. q. si quis pti. et c. diffiniuit. in pn. ¶ In gl. et nocturnus. ubi soli excipiantur adde. inno etiā excipitur is qui per insidias pximū interfecit ex de homici. c. i. sic intelligunt ubi. Ad. et b. ¶ Sed potest di ci fm gos. et inno. q. loquitur de eo q. per industriam. i. p in sidias interfecit qualis est publicus latro qui insidias strans qui nō gaudet immunitate ecclesie. et fm h bene dicit gl. sed p snia b. facit op. exo d. xxi. c. et deuro. xix. c. ubi videas. ¶ In e. gl. ubi leges. adde. in auf. de man. pun. colla. iiii.

Quis p immunitate. i. libertate ecclesie. altario. sed contra. i. c. si quis ptumax. ubi solue et dic altario. i. ecclesie. sic. d. i. q. iiii. questu. sic cōuerso. de conse. di. i. si mo tum. et dic cuiuscūqz. f. epi uel dioe. uel alterius prelati. ¶ In i. gl. ubi. data est. adde. sicut etiā no. d. e. sacrilegiū. et d. i. q. iiii. si quis datur. ¶ In. e. gl. in fi. adde. de hoc no. xxi. di. c. penul. ubi videas.

Mitros facere. s. b. te. i. ad hoc faciendū als est h faci noze et tunc planum est fm h. tuus. f. suus. psumet alias sic psumeret fugere amico tuo. i. si fugeret ad amicū tuum ut p cum apud te veniam mereret als sic psumeret. fore. i. pmanere. tuo amico. i. apud tuū amicū si habes. psumeret de amico tuo dicit. psumeret. i. confideret. et ita ad cum confugeret. et idem est sensus bu. si habes. fore tunc vacat p positio de. que pcedit dictionem. tuo fugitiuus. fugitiuus ē

qui certo pposito dñm derelinquit. hanc diffinitionē et aliā habes. ff. de edifi. edic. quid sit fugitiuus. sed qui pcurat va dit ad amicū dñi siue fugit nō est fugitiuus. lau. deus of fendit aliqūe de ecclesia extrahēdo. sed si. v. nabuchodonoro. dañ. iiii. c. intende. q. d. subitā eius mutationē intēde. at tende. xxiii. q. v. hinc notandū. ecclesie igit. ar. q. restitutio in eodem loco faciendā est. iiii. q. i. p totū. sed lau. h etiā no. e. q. reinte granda et habet necesse restituere siue reuocare ser uum quāuis velit pstare sacramentū de impunitate serui et h ideo ut satisfaciatur eccleie quā offenderat pteca ante debz pfa ri iuramentū qz reddat fm h. oblatio. v. f. uoluntaria. secus in debitis fm bu. et lau. de hoc etiā no. xx. di. oblationes. cō munione. v. diffinita. i. statuta uel. i. statuta tpsus pro tpe. ut no. liiii. di. fraternitate. in fi. pdonato. i. statuto et pfecto. uel. i. pfigendo. ¶ In gl. h est ubi. istius criminis. adde. et ad pene exagrationem et ad rubore illius psumēti rubore et verecundia cū uident alios admitti et suos repelli. fm bu. ¶ In. e. gl. ubi. oblationes. adde. istud. c. et sequēs loquitur de viro non pbante illud qd dicitū est de familia nisi ubi sup pleatur p istud. c. miroz. qd nō credo quia canones sunt pe nales. de pe. di. i. §. pene. ¶ Item nec istud. c. miroz. nec istud c. oblationes. nec istud. c. de viro. pbant qd dicit io. q. fami lia pbibetur a sacramētis nisi velles dices sicut dicit h bugo i. diuinitis officis nec decre. non est. etiam. pbat in hoc casu. ¶ Nota tñ fm hos. q. si aliquis ab usurario publico oblatōez recipit uel ipm admiserat ad ecclesiasticam sepulturam et qd accepit reddat et donet ad arbitrium epi sui satisfecerit ab of fici. sui maneat executione suspensus. ex de usu. q. in oibus in fi. ¶ Caueat ergo ne interim celebret alias irregularis fiet. fm hos. put no. in sum. de sen. ex. §. quis possit. v. sed et si qs non tamen intelligas q. illa decre. q. sit canon late hinc h se rende. ut patet in eo qd le. et no. ex. ti. cum tu. et c. cum in di' ocesi. in fi. et hēc snia est benignior. et tunc dicemus q. si pnci palis. f. usurarius non incurrit penas ipsius decre. q. ipso iu re multominus clericus. ar. ff. de re. iur. cum pncipale. ex de consti. trās lato fm host. q. ita no. in pre. decre. q. ¶ Sed frater ray. dicit q. si sit usurariū manserit ipso iure sit excōicatus qm tum ad tria que enumerant in ipsa decre. quia. §. ideo qz.

Ram nemo etiam ptae. i. c. pxi. ar. ff. de iniur. nec mgraibus. sed ar. contra in auten. de man. pxi. ¶ §. q. sit. sed corrigitur. d. e. sicut. ecclesie conferretur quid si aliqz nolentē de loco imunitatis extrahat et sic exitū uel ad mortē uel ad mutilationē membroz condemnet num quid est offensa ecclesie. ar. q. sic. iiii. q. i. reinte granda. sed cō trarium est verum q. sola violentia puniunt. ex de inu. eccd. inter. §. i. fm gos. et hos. qui ita no. e. ti. c. fi. et idem sentit b. i. e. diffiniuit. ar. i. c. pxi. ubi reluctantem ex. sed rectores. v. ob tinere. xxiii. q. viii. si vobis. d. hoc videas. e. c. q. v. reos. ¶ In i. gl. ubi. postea. adde. hēc fuit snia lau. qui dicit q. bene pōt accusari post exitū et pterqz ex. ut loquitur. secus si semp esset in ecclesia. C. de his qui ad eccle. consu. l. ul. lau. ¶ Sed huic dicto obstat. xxiii. q. iiii. si illic. et xvi. q. i. de raptōib'. vnde dicit ut sequit. ¶ In. e. gl. ubi. nec membz. adde. hēc fuit sentē tia bu. dicens q. secure tenendū est q. ois pena corporalis s. mortis et membroz et verbez debet remitti ex toto sed tunc tur ad penā pecuniariā fm quod iniuriam uel damnu intu lit. et in h casu intelligitur hoc. c. i. e. id constitutus et hoc no. per id quod dicit hoc. c. componat. est enim componere pro damno dato uel offensa uel iniuria pecuniariter satisfi cere. non tamen negandū est quin et alia satisfiacione satisfi facere possit dummodo fiat pter corporalem puta iurādo fidelitatem uel seruitium prestando ut hic dicit gl. sed in cor pose de cetero nunqz puniatur pro illo crimine pro quo fir git ad ecclesiam. arg. i. e. id constitutus et ita quantum ad penam corporis ecclesia prestat ei immunitatem nō quo ad aliam fm bugo.

Fater municipis. i. ciues. ul. i. mancipati alicui of-
ficio unde munera capiunt sic dicit fm b. plenibili.
i. punianda. curiale rei uel seruū b. captata factus
recitat. unde sub. maxime. reluctantē. si uoluntarie nollet extir-
re se tradere in manu repetētis nō expectato iuramento licet
talem extrahere p̄traditionibus ministris sine sacrilegio ar.
b. p̄feram cū fugiēs. p̄p̄rio renuntiat b̄nficio qd̄ licet. j. c. c.
vxo: fm b. qui ita nō. j. c. diffinit. et dixi. s. c. p̄. quos. v.
quantū. i. sicut simile. l. di. quantū. indignos quia eos excōi-
cauit minoꝝ excōicatione fm b. yf. et si. v. supplicandus. i. oꝝā
dum lau. et b. admittere ar. b. q̄ si patronus i ecclesia delin-
quat coipso ius patronatus demeretur ar. ff. de ius vo. pa-
tronus. §. p̄tor. ait. Sed nunc qd̄ in hoc casu delictū parit
in damnū heredis redūdabit non videtur ar. ff. de ius vo.
adoptiuus. §. sed si ad iusturandū. Sed dicit tempus p̄ceptō-
nis attendendū. nam si ante deliquit filio p̄iudicat secus si
post ar. ff. de senato. l. emācipato. et ff. de decu. l. ii. et l. i. filius
de hac materia nō. xvi. q. vi. filius in g. l. humilitates. f. oran-
do in ecclesia humiliter sicut fieri debet alias ueniā nō mere-
tur. furorem sacrilegiūz omittēdo duz extrahit homines de
ecclesia tanq̄ furtibūduz. et ideo. v. C. in ar. q. g. ibi. delinq̄t
adde dicit lau. qualitercūq̄ notet h̄ ar. credo qualibet debe-
re defendi ab ecclesia nisi publicū latronē et ideo dicit. suppli-
candum. i. orandus fm lau. Sed tu dicit ut le. et nō. c. de im-
mu. eccle. c. vlt. ad h̄ facit quia una ē ecclesia. vii. q. i. nouatō-
nis. xxiii. q. i. loqtur. C. in e. g. in fi. adde. p̄pter hanc ratō-
nem ideoz sentit gōf. et qz ecclesiis et ecclesiasticis p̄sonis sacri-
tas ignoscendi gloriā dereliquit. C. de epis. et de. si q̄s in b.
Et nō. qz p̄uilegiūz immunitatis habet ecclesie p̄secrate et nō
p̄secrate c. de emu. ec. ecclesie. Item et p̄uilegiūz immunita-
tis retinet ecclesia interdicta fm gōf. qui h̄ totū nō. c. et. in
summa. Sed ar. contra c. et. c. eccle. ibi in q̄ diuina muste-
ria celebrantur et. et adde quod dicit. j. c. si quis domū i g.
ar. ecclesie. et c. vxoꝝ in glo. l. monuimus. C. in g. s. q̄s ibi.
quis nesciat adde ubi de h̄. C. in e. g. in fi. adde hoc etiam
ideoz nō. io. d. f. et nō. c. de conce. p̄. quoniā. et adde quod
le. et nō. xii. di. p̄ceptis. et. xxv. q. ii. in summa. v. item h̄. et

H et adde qd̄ dixi. lxxii. di. in sinodo.
Episcopus indignos. q. d. et tu fac similiter et h̄
uideas quod le. et nō. s. c. p̄. v. nec em̄ in g. ar. qz.
Item insequitur h̄ habes op. ar. ex vi huius uerbi
qz si quis uult p̄uere dicitū et per eum nō stat qz
talīs insecutor ē excōmunicatus eadez enīz seueri-
tate uoluntates et secleris effectū puniri iura uoluerūt. vii. q.
i. si quis cōf. de pe. di. i. si cui ar. ad idē. i. q. i. qui studet li. di.
si quis p̄st. sed dicit euz h. qz talis reus grauiſ peccat h̄ ip̄o
iure non ē anathematizatus. nā illa v̄ba. j. c. si quis suadēte
ibi inuenerit et. sūt euz effectū intelligēda. put ibi nō. b. Ad
h̄ c. de cler. non resi. relatum de h̄ nō. j. de pe. di. i. si quis
pulsatus ibi uideas. sacrilegus nō p̄cedit per omnia ista si-
militudo. nam sacrilegiū in p̄sonā ecclesiasticā om̄issum aliſ
punitur qz quod om̄ittit in rem eccle. ut nō. s. c. q. sacrilegiū
Non ergo. ii. ps. in deū om̄ittitur p̄ncipaliter. in hoīe i co-
qz in homine. fornicari sed nō fornicari ē peccare in deū
quia transgreditur p̄ceptū domini ergo in deū peccat. q̄re
ergo ita loquit quasi fornicari nō sit peccare in deū. Et dicit
qz tribus modis dicitur qz peccare in deū cū. i. qz per mo-
tale peccatū expellit deum de corde suo et ita odit deū et nō
p̄ximū. Item qm̄ mortaliter peccādo offendit deū et p̄xi-
mū. In tertio modo quando in re uel p̄sonaz deo dedi-
catam peccat et fm hoc accipitur h̄ peccare in deum quod ca-
su non dicitur simplr peccatum in deum sed etiā sacrilegiū
fm b. et io. de f. C. in gl. b̄ videtur in fi. adde vt. xxvii. q. i. v.
gimbis. xxvii. q. vii. sunt enī. et c. se. ar. aggrauatur enī delictū
et p̄sona agentis et patientis ad h̄ qd̄ le. et nō. c. de car-
lump. c. i. et d̄. ex. cū illoz. v. nisi ex cōf. i. gl. ex p̄fō et c.

Atendendū secretoꝝ. i. eccle que secretis celestib⁹
intendit et ea docet fm b. qui dicit qz de illis p̄ditis
intelligit ubi sunt ecclesia et cimiteriū et officine cle-
ricoz que ab omni p̄statione debent esse imunia de h̄ satis
nō. xxv. q. viii. secundū. c. de cens. c. i. Alii dicunt h̄. c. gene-
raliter loqui. p̄ qbus facit. xvi. q. i. quia iuxta si. dedicata. i.
deputata. h̄. uentur. f. in collectā uel tributis. Et nō. qz ci-
uitas uel laicus q̄ aufert collectā eccle tenet in duplū redde-
re eius qd̄ exegit. ut in consti. federica hac edictali. §. illicitas
sic etiā nō. phi. c. de imu. eccle. nō minus. circa hunc articu-
lum uideas decre. c. li. vi. de imu. ec. c. clerici. dicit ut ibi. Et
nō. qz dicit iruencibus uentur. nā ista duo uerba notant vi-
olentiam et iniustam exactionez. in. l. molestia. fm b. qz si. v.
acrimoniā. ff. ad. l. iul. pec. sacrilegiū uel acrimoniā uocat pe-
nam excōicationis quia acie punit. quia nulla est maior pe-
na in ecclesia. nam dyabolus tanq̄ in pectore suo et. xxviii.
q. i. h̄is auctoritatibus lau. et nō. qz sacrilegus punit qn̄qz
a iure. qn̄qz a iudice. a iure qn̄qz istāmia. vi. q. i. infames. qn̄-
qz minoꝝ excōicatione. j. c. q. quibz. qn̄qz anathemate. j. c.
q. si quis suadente. a iudice aliquando pena canonica tñ.
ut penitētia. j. c. q. si quis p̄tumat. xii. q. ii. de viro. qn̄qz de-
positione. xii. q. ii. indigne. qn̄qz anathemate. j. c. q. iiii. si qz
suadente. aliqñ pena legalī tantū ut decapitatione. j. c. q. §. qz
aut. qn̄qz canonica et legalī ut infamia pecuniaria pena ut in
h. c. et. i. c. si quis p̄tumat. p̄petuo damnatur si per sententiaz
damnatus fuerit de tali crimine hu. C. in glo. ergo. ibi. rele-
gationis. adde. hoc le. et nō. iiii. q. iiii. hi qui. C. in. c. glo. i. fi.